
 
UCHWAŁA NR 19/2022 

RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie zmian w programie studiów drugiego stopnia na kierunku  
Finanse i Rachunkowość 

 
 
Na podstawie § 5 ust.1 pkt 3 Uchwały nr 441 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 
186), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co następuje:  
 

§ 1 

 
Zatwierdza się propozycje zmian w programie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 
drugiego stopnia na kierunku Finanse i Rachunkowość prowadzonych na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych od roku akademickiego 2023/2024. 
 

§ 2 

Zmiany w programie studiów przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska–dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego



Załącznik  
do uchwały nr 19 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 28 grudnia 2022 roku 
w sprawie zmian w programie studiów drugiego stopnia na kierunku Finanse i Rachunkowość 

 

ZMIANY W PROGRAMIE STUDIÓW 

LP.  DOTYCHCZASOWY ELEMENT PROGRAMU PROPONOWANA ZMIANA 

1. RACHUNKOWOŚĆ ZARZĄDCZA – 30H (PIERWSZY SEMESTR, 
3ECTS) 

- 
USUNIĘCIE PRZEDMIOTU Z GRUPY PRZEDMIOTÓW KIERUNKOWYCH DO 
WYBORU; PRZEDMIOT ZOSTAŁ WŁĄCZONY JAKO OBOWIĄZKOWY DO 
PROGRAMU STUDIÓW PIERWSZEGO STOPNIA NA KIERUNKU FINANSE I 
RACHUNKOWOŚĆ 

2. ANALIZA EKONOMICZNO-FINANSOWA – 30H (DRUGI SEMESTR, 
3ECTS) 

- 
USUNIĘCIE PRZEDMIOTU; PRZEDMIOT ZOSTAŁ WŁĄCZONY JAKO 
OBOWIĄZKOWY DO PROGRAMU STUDIÓW PIERWSZEGO STOPNIA NA 
KIERUNKU FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 

3. - WARSZTATY FINANSOWE (ACCA) - KONSOLIDACJA SPRAWOZDAŃ 
FINANSOWYCH I SPRAWOZDAWCZOŚĆ INSTYTUCJI FINANSOWYCH – 
60H (DRUGI SEMESTR, 4ECTS) 
PRZEDMIOT PRZESUNIĘTY ZE STUDIÓW PIERWSZEGO STOPNIA NA 
KIERUNKU FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ; NASTĘPUJE UZUPEŁNIENIE 
NAZWY PRZEDMIOTU O CZŁON DOPRECYZOWUJĄCY TREŚCI ZE 
WZGLĘDU NA ROZSZERZENIE TREŚCI PRZEDMIOTU O ZAGADNIENIA Z 
ZAKRESU RACHUNKOWOŚCI I SPRAWOZDAWCZOŚCI INSTYTUCJI 
FINANSOWYCH 



4. RYNKI FINANSOWE – 30H (DRUGI SEMESTR, 4 ECTS) RYNKI FINANSOWE – 30H (DRUGI SEMESTR, 3 ECTS) 
 

LP. UZASADNIENIE PROPONOWANYCH ZMIAN 

1. ZGODNIE Z CYKLEM KSZTAŁCENIA W PROGRAMIE FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ AKREDYTOWANYM PRZEZ STOWARZYSZENIE ACCA 
RACHUNKOWOŚĆ ZARZĄDCZA ZNAJDUJE SIĘ W PIERWSZYM BLOKU TZW. PODSTAW RACHUNKOWOŚCI I W WIĘKSZOŚCI POLSKICH 
UCZELNI JEST NAUCZANA W RAMACH STUDIÓW PIERWSZEGO STOPNIA. KSZTAŁCENIE W OPARCIU O STUDIA PRZYPADKU W RAMACH 
RACHUNKOWOŚCI ZARZĄDCZEJ POZWOLI STUDENTOM ROZWINĄĆ WYOBRAŹNIĘ I ZROZUMIEĆ KATEGORIE KOSZTÓW I PRZYCHODÓW, 
NIEZBĘDNE DO ZROZUMIENIA I PRZYSWOJENIA WIEDZY OMAWIANEJ W RAMACH RACHUNKOWOŚCI FINANSOWEJ. DLATEGO PRZEDMIOT 
ZOSTAŁ PRZESUNIĘTY NA STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA I UMIESZCZONY W PROGRAMIE PRZED PODSTAWAMI RACHUNKOWOŚCI 

2. WIEDZA I UMIEJĘTNOŚCI Z ZAKRESU ANALIZY EKONOMICZNOFINANSOWEJ SĄ NIEZBĘDNYM (FUNDAMENTALNYM) ELEMENTEM WYCENY 
PRZEDSIĘBIORSTW, ANALIZA WSKAŹNIKOWA UMOŻLIWIA SPORZĄDZENIE PROGNOZ (PROJEKCJI) FINANSOWYCH KLUCZOWYCH DLA 
WYZNACZENIA WOLNYCH PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH DYSKONTOWANYCH W WYCENIE METODĄ DOCHODOWĄ DCF, A MNOŻNIKI RYNKOWE SĄ 
KLUCZOWYM ELEMENTEM WYCENY METODĄ PORÓWNAWCZĄ (PORÓWNYWALNYCH SPÓŁEK GIEŁDOWYCH). DLATEGO PRZEDMIOT ZOSTAŁ 
PRZESUNIĘTY NA STUDIA PIERWSZEGO STOPNIA I POŁĄCZONY Z WYCENĄ PRZEDSIĘBIORSTW 

3. PRZESUNIĘCIE BARDZIEJ ZAAWANSOWANYCH TREŚCI DOTYCZĄCYCH KONSOLIDACJI SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH NA STUDIA DRUGIEGO 
STOPNIA, PO OMÓWIENIU MIĘDZYNARODOWYCH STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI W PIERWSZYM SEMESTRZE STUDIÓW DRUGIEGO 
STOPNIA, UMOŻLIWI LEPSZE ZROZUMIENIE ZAGADNIENIA I POGŁĘBIENIE OMAWIANYCH ZAGADNIEŃ SZCZEGÓŁOWYCH WYKORZYSTUJĄCYCH 
WIEDZĘ Z ZAKRESU STANDARDÓW SPRAWOZDAWCZOŚCI OMAWIANYCH NA STUDIACH DRUGIEGO STOPNIA 

4. AKTUALIZACJA LICZBY PUNKTÓW ECTS W ZWIĄZKU Z OCENĄ WKŁADU PRACY NIEZBĘDNEGO DO OPANOWANIA WIEDZY 
PREZENTOWANEJ NA KURSIE 

 


